5

&

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

BALANCO FINANCEIRO - CONSOLIDADO

INGRESSOS

Nota
Receita Orgamentaria (I) 1
Ordinaria
Vinculada
Outras Destinagdes de Recursos
Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernizagédo - FERM
Recursos Provenientes da Alienagao de Outros Ativos
Recursos do Fundo Estadual de Seguranga dos Magistrados - FUNSEG
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il) 2
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes da Execu¢do Orgcamentaria
Recebimentos Extraorgamentarios (lll)
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (1 + 1l + Il + V)

DISPENDIOS

Nota
Despesa Orgamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada
Outras Destinagdes de Recursos
Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernizagéo - FERM
Recursos do Fundo Estadual de Seguranga dos Magistrados - FUNSEG
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 3
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Pagamentos Extraorgamentarios (VIIl)
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (IX) 4

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + IX)

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

Exercicio Atual
368.914.039,58
23.581.858,54
345.332.181,04
345.332.181,04
332.295.380,83
92.050,50
12.944.749,71
1.945.807.778,00
1.945.807.778,00
1.236.787.813,11
12.234.560,12
1.220.235.801,50
4.317.451,49
230.542.431,65
230.542.431,65

3.782.052.062,34

Exercicio Atual
2.186.944.005,39
1.948.591.999,00

238.352.006,39
238.352.006,39
235.478.718,39
2.873.288,00
107.128.938,07
107.128.938,07
1.209.818.220,92
8.581.806,65
1.196.911.393,52
4.325.020,75
278.160.897,96
278.160.897,96

3.782.052.062,34

EXERCICIO: 2022

Exercicio Anterior
332.932.065,08
9.519.091,48
323.412.973,60
323.412.973,60
313.758.249,02
27.776,09
9.626.948,49
1.642.381.580,04
1.642.381.580,04
1.037.832.413,82
8.581.806,65
1.025.427.961,52
3.822.645,65
180.959.747,33
180.959.747,33

3.194.105.806,27

Exercicio Anterior
1.881.832.050,45
1.647.559.821,69

234.272.228,76
234.272.228,76
233.350.763,76
921.465,00
46.033.888,41
46.033.888,41
1.035.697.435,76
3.952.189,93
1.027.925.916,06
3.819.329,77
230.542.431,65
230.542.431,65

3.194.105.806,27

Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo

Presidente

Elaborado em 24/03/2023




