

PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO

BALANÇO FINANCEIRO - CONSOLIDADO

EXERCÍCIO: 2022

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	1	368.914.039,58	332.932.065,08
Ordinária		23.581.858,54	9.519.091,48
Vinculada		345.332.181,04	323.412.973,60
Outras Destinações de Recursos		345.332.181,04	323.412.973,60
Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM		332.295.380,83	313.758.249,02
Recursos Provenientes da Alienação de Outros Ativos		92.050,50	27.776,09
Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG		12.944.749,71	9.626.948,49
Transferências Financeiras Recebidas (II)	2	1.945.807.778,00	1.642.381.580,04
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		1.945.807.778,00	1.642.381.580,04
Transferências Recebidas Independentes da Execução Orçamentária		-	-
Recebimentos Extraorçamentários (III)		1.236.787.813,11	1.037.832.413,82
Inscrição de Restos a Pagar Processados		12.234.560,12	8.581.806,65
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		1.220.235.801,50	1.025.427.961,52
Outros Recebimentos Extraorçamentários		4.317.451,49	3.822.645,65
Saldo do Exercício Anterior (IV)		230.542.431,65	180.959.747,33
Caixa e Equivalentes de Caixa		230.542.431,65	180.959.747,33
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		3.782.052.062,34	3.194.105.806,27
DISPÊNDIOS			
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)	Nota	Exercício Atual 2.186.944.005,39	Exercício Anterior 1.881.832.050,45
Despesa Orçamentária (VI) Ordinária	Nota		
	Nota	2.186.944.005,39	1.881.832.050,45
Ordinária	Nota	2.186.944.005,39 1.948.591.999,00	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69
Ordinária Vinculada	Nota	2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76
Ordinária Vinculada Outras Destinações de Recursos	Nota	2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76
Ordinária Vinculada Outras Destinações de Recursos Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG	Nota 3	2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39 235.478.718,39	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76 233.350.763,76
Ordinária Vinculada Outras Destinações de Recursos Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG		2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39 235.478.718,39 2.873.288,00	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76 233.350.763,76 921.465,00
Ordinária Vinculada Outras Destinações de Recursos Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG Transferências Financeiras Concedidas (VII) Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39 235.478.718,39 2.873.288,00 107.128.938,07	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76 233.350.763,76 921.465,00 46.033.888,41
Ordinária Vinculada Outras Destinações de Recursos Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG Transferências Financeiras Concedidas (VII) Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39 235.478.718,39 2.873.288,00 107.128.938,07	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76 233.350.763,76 921.465,00 46.033.888,41 46.033.888,41
Ordinária Vinculada Outras Destinações de Recursos Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG Transferências Financeiras Concedidas (VII) Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39 235.478.718,39 2.873.288,00 107.128.938,07 107.128.938,07 1.209.818.220,92	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76 233.350.763,76 921.465,00 46.033.888,41 46.033.888,41 1.035.697.435,76
Ordinária Vinculada Outras Destinações de Recursos Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG Transferências Financeiras Concedidas (VII) Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária Pagamentos Extraorçamentários (VIII) Pagamento de Restos a Pagar Processados		2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39 235.478.718,39 2.873.288,00 107.128.938,07 107.128.938,07 1.209.818.220,92 8.581.806,65	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76 233.350.763,76 921.465,00 46.033.888,41 46.033.888,41 1.035.697.435,76 3.952.189,93
Ordinária Vinculada Outras Destinações de Recursos Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG Transferências Financeiras Concedidas (VII) Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária Pagamentos Extraorçamentários (VIII) Pagamento de Restos a Pagar Processados Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados Outros Pagamentos Extraorçamentários		2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39 235.478.718,39 2.873.288,00 107.128.938,07 107.128.938,07 1.209.818.220,92 8.581.806,65 1.196.911.393,52	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76 233.350.763,76 921.465,00 46.033.888,41 46.033.888,41 1.035.697.435,76 3.952.189,93 1.027.925.916,06
Ordinária Vinculada Outras Destinações de Recursos Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG Transferências Financeiras Concedidas (VII) Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária Pagamentos Extraorçamentários (VIII) Pagamento de Restos a Pagar Processados Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados Outros Pagamentos Extraorçamentários	3	2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39 235.478.718,39 2.873.288,00 107.128.938,07 107.128.938,07 1.209.818.220,92 8.581.806,65 1.196.911.393,52 4.325.020,75	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76 233.350.763,76 921.465,00 46.033.888,41 46.033.888,41 1.035.697.435,76 3.952.189,93 1.027.925.916,06 3.819.329,77
Ordinária Vinculada Outras Destinações de Recursos Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG Transferências Financeiras Concedidas (VII) Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária Pagamentos Extraorçamentários (VIII) Pagamento de Restos a Pagar Processados Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados Outros Pagamentos Extraorçamentários Saldo para o Exercício Seguinte (IX) Caixa e Equivalentes de Caixa	3	2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39 235.478.718,39 2.873.288,00 107.128.938,07 107.128.938,07 1.209.818.220,92 8.581.806,65 1.196.911.393,52 4.325.020,75 278.160.897,96	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76 233.350.763,76 921.465,00 46.033.888,41 46.033.888,41 1.035.697.435,76 3.952.189,93 1.027.925.916,06 3.819.329,77 230.542.431,65
Vinculada Outras Destinações de Recursos Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização - FERM Recursos do Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG Transferências Financeiras Concedidas (VII) Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária Pagamentos Extraorçamentários (VIII) Pagamento de Restos a Pagar Processados Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados Outros Pagamentos Extraorçamentários Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	3	2.186.944.005,39 1.948.591.999,00 238.352.006,39 238.352.006,39 235.478.718,39 2.873.288,00 107.128.938,07 107.128.938,07 1.209.818.220,92 8.581.806,65 1.196.911.393,52 4.325.020,75 278.160.897,96	1.881.832.050,45 1.647.559.821,69 234.272.228,76 234.272.228,76 233.350.763,76 921.465,00 46.033.888,41 46.033.888,41 1.035.697.435,76 3.952.189,93 1.027.925.916,06 3.819.329,77 230.542.431,65 230.542.431,65

Elaborado em 24/03/2023